PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE SIPAS IFRS, MARS 2018

vlerat ne EUR
Q1 2018

INTERESA DHE TE ARDHURA TE NGJASHME 2,331,677.50
INTERESA DHE SHPENZIME TE NGJASHME (554,886.09)
TE ARDHURA NETO NGA INTERESAT 1,776,791.41
TE ARDHURA NETO NGA TARIFAT DHE KOMISIONET 304,503.28
TARIFE ZHVLERESIMI PER HUMBJE KREDIE 405,569.54
TE ARDHURA TE TJERA OPERATIVE MINUS HUMBJE 42,940.41
FITIME TE KEMBIMEVE NE VALUTE MINUS HUMBJE (278,437.38)
SHPENZIME TE TJERA ZHVLERESIMI 96,987.14
BANKING INCOME BEFORE OPERATING EXPENSES 2,348,354.40

SHPENZIME TE PERGJITHSHME OPERATIVE (2,247,225.40)
FITIMI PARA TATIMIT MBI FITIMIN 100,940.98
TATIMI MBI FITIMIN (39,653.77)
TATIME TE SHTYRA MBI REZERVAT E AFS (27,259.83)
FITIMI PER VITIN 34,027.38

PASQOYRA E POZICIONIT FINANCIAR SIPAS IFRS, MARS 2018

vlerat ne EUR
Q1 2018

AKTIVE

ARKA DHE LLOGARITE ME BANKEN QENDRORE 22,607,119.19
HUA DHE PARADHENIE NDAJ BANKAVE DHE INSTITUCIONEVE TE TJERA FINANCIARI 24,586,027.15
HUA DHE PARADHENIE PER KLIENTET 172,062,779.81
INSTRUMENTE FINANCIARE TE GATSHME PER SHITJE 10,139,671.85
MJETE TE PATRUPEZUARA DHE TE TRUPEZUARA 9,703,255.99
AKTIVE NGA TATIMET E SHTYRA 1,059,843.60
AKTIVE TE TIERA 11,267,127.58
TOTALI | AKTIVEVE 251,425,825.18
DETYRIME NDAJ BANKAVE 35,722,519.42
DETYRIME NDAJ KLIENTEVE 174,179,064.49
FONDE TE TJERA TE MARRA HUA 4,025,245.90
DETYRIME TE TJERA 3,186,265.03
FONDE REZERVE PER HUMBJET E MUNDSHME 433,581.28
BORXHI | VARUR 5,073,076.67
TOTALI | KAPITALIT AKSIONER 28,806,072.38

TOTALI | DETYRIMEVE 251,425,825.18



